
Planuojamos finansinės priemonės per 
INVEGĄ 

Darbo grupė verslui

2021-03-25



Dirbame verslui!

Nuo 2001 m. 

100% valstybės valdoma 
Garantijų institucija
Nacionalinė plėtros įstaiga 
Prižiūrima Lietuvos banko

>90 finansų profesionalų

SVV ir didelės įmonės!



INVEGA valdo

Priemonių už >1,4 mlrd. EUR!

Paskolos 

Kompensavimo 
priemonės

Garantijos

Rizikos kapitalo 
investicijos

Verslas



INVEGOS skolinio finansavimo
partneriai



INVEGOS finansuojami rizikos 
kapitalo fondai



6

127
205

395

0

100

200

300

400

500

600

700

2019 m. 2020 m.

Verslo finansavimo apimtis, mln. Eur

Ilgalaikės verslo finansavimo priemonės COVID-19 priemonės

INVEGOS pagalbos verslui apimtis

600 mln. Eur 
per 2020 m.





Planai
3 kryptys

FINANSUOTOJŲ PLĖTRA IR ATSISKAITYMŲ 
UŽTIKRINIMAS

TIESIOGINIS SKOLINIS FINANSAVIMAS

ALTERNATYVIOS FINANSAVIMO RINKOS 
PLĖTRA



Planai
1 kryptis

Tiesioginis skolinis 
finansavimas



Tiesioginis skolinis finansavimas

„STARTUOK“ paskolos SVV iki 3 metų + 
socialiniam verslui

„PERSPEKTYVA“ paskolos MTEPI projektams 
(SVV + didelės įmonės)

SVV obligacijos SVV obligacijų emisijų įsigijimas

Garantijos už SVV obligacijas garantijos investuojantiems į SVV 
obligacijas

Kontraktinės garantijos sandorių įvykdymo užtikrinimo 
garantijos

TIESIOGINĖS 
INVEGOS PASKOLOS 

IR OBLIGACIJŲ 
ĮSIGIJIMAS

INDIVIDUALIOS
GARANTIJOS



Tiesioginis skolinis finansavimas 
(2)

Kita

mln. EUR

„STARTUOK“ 20 (su galimybe didinti)

„PERSPEKTYVA“ 20 (su galimybe didinti)

SVV obligacijos 50

Garantijos už SVV obligacijas esamos lėšos

Kontraktinės garantijos esamos lėšos

Planuojamos lėšos



Planai
2 kryptis

Alternatyvios finansavimo
rinkos plėtra



Alternatyvios finansavimo rinkos 
plėtra

Priemonės „Alternatyva“ didinimas
(alternatyvūs finansuotojai)

esamos priemonės sumos 
padidinimas dėl didelio poreikio

Skolos (paskolų ir obligacijų) fondai skolinimas MVĮ paskolų ir 
obligacijų forma

MILInvest (KAM priemonė) investicijos į MVĮ gynybos ir 
saugumo srityje

„Žaliosios“ ko-investicijos „žaliosios“ investicijos kartu su 
verslo angelais

Nauji akceleravimo ir rizikos kapitalo 
fondai

investicijų į MVĮ tęstinumo 
užtikrinimas

PASKOLOS 
FAKTORINGAS 
OBLIGACIJOS

per alternatyvius 
finansuotojus

RIZIKOS 
KAPITALAS



Alternatyvios finansavimo rinkos 
plėtra (2)

Kita

mln. EUR

Priemonės „Alternatyva“ didinimas +41 (iš viso 91)

Skolos (paskolų ir obligacijų) fondai 45

MILInvest (KAM priemonė) 15

„Žaliosios“ ko-investicijos 5 (su galimybe didinti)

Nauji akceleravimo ir rizikos kapitalo 
fondai

18 + ESIF?

Planuojamos lėšos



Planai
3 kryptis

Finansuotojų plėtra ir 
atsiskaitymų užtikrinimas



Finansuotojų plėtra ir 
atsiskaitymų užtikrinimas

Atviro kreditų fondo 2 didinimas esamos priemonės padidinimas 
iki kol bus pasiruošta naujai 

priemonei

Atviras kreditų fondas 3 paskolos SVV per mažesniuosius 
bankus ir kt. finansuotojus

Portfelinės garantijos 3 garantijos SVV per platesnį 
finansuotojų ratą

Prekinio kredito draudimo agentūra

Specializuotos draudimo įmonės 
steigimas. 

Reikalinga analizė ir aptarimas su 
EK!

PASKOLOS 
LIZINGAS

PORTFELINĖS 
GARANTIJOS
per platesnį 

finansuotojų ratą

PREKINIS 
KREDITAS



Kita

mln. EUR

Atviro kreditų fondo 2 didinimas +6 (iš viso ~64)

Atviras kreditų fondas 3 50 (su galimybe didinti)

Portfelinės garantijos 3 50 (išmokoms)

Prekinio kredito draudimo agentūra ?

Planuojamos lėšos

Finansuotojų plėtra ir 
atsiskaitymų užtikrinimas (2)



Pradinis planuojamas paketas pagal šias priemones

320 mln. EUR



DAUGIAU GALIMYBIŲ ŠALIAI!
DAUGIAU GALIMYBIŲ 

ŠALIAI!


